Педсовет

Итоги работы школы в 2012/2013 учебном году (26.08.2013) и
план работы школы на 2013/2014 учебный год (12.09.2013).
Повестка дня.

1. Выборы председателя и секретаря педсовета на 2013-2014 учебный год.

Решение: избрать председателем педагогического Совета школы директора школы Сидорчук Л.И.; секретарём – Егорову Р.А.
2. Анализ работы школы за 2012-2013 учебный год, отчеты о работе школьных  психологов, социальных педагогов, логопеда, школьной библиотеки, пришкольного участка. (26 августа)
Решение: работу школы за отчётный период признать удовлетворительной

3. Утверждение  плана работы школы на 2013- 2014 учебный год:

Решение: утвердить  план работы школы на 2013/2014 учебный год:

- продолжить работу со слабоуспевающими учениками, одарёнными детьми;

- педагогам участвовать в курсах повышения квалификации;

- педагогам ответственнее относиться к подготовке и участию обучающихся в  конкурсах на различных уровнях.

3.1.Утверждение образовательной программы ФГОС второго поколения для обучающихся 1-4 классов. (26 августа)
Решение: утвердить образовательную программу ФГОС второго поколения для обучающихся 1-4 классов.
3.2. Утверждение учебного плана для общеобразовательных классов и классов, занимающихся по специальным (коррекционным) программам VII и VIII видов  (26 августа);

Решение: утвердить учебный план на 2013/2014 учебный год

3.3. Утверждение учебной нагрузки педагогов на 2013- 2014 учебный год. (26 августа)
Решение: утвердить учебную нагрузку педагогов  на 2013/2014 учебный год

3.4. О продолжении предпрофильной подготовки в 9-х классах; (12 сентября)
Решение: утвердить темы и тематическое планирование представленных элективных курсов.

3.5.  Утверждение учебных программ для предметов по будущим профилям; (12 сентября)
Решение: утвердить представленные программы по истории и обществознанию в профильном 10 «А» классе

3.6.  Утверждение плана внутришкольного контроля; (12 сентября)
Решение: предложенный план внутришкольного контроля утвердить.

3.7.  Утверждение тем для заседаний педагогического совета школы; (12 сентября)
Решение: утвердить предложенную тематику педагогических Советов на 2013/2014 учебный год.

3.8.  Утверждение графика и тем заседаний методического Совета школы; (12 сентября)
Решение: утвердить план работы методического Совета школы.

3.9. Утверждение тематики КТД; (12 сентября)
Решение: утвердить тематику КТД.

3.11. Утверждение тем и сроков общешкольных родительских собраний; (12 сентября)
Решение: утвердить темы и сроки общешкольных родительских собраний.

3.12. Утверждение планов работы школьного психолога, логопеда, школьной библиотеки, пришкольного участка. (12 сентября)
Решение: утвердить планы работы школьного психолога, логопеда, школьной библиотеки, пришкольного участка.

4. О состоянии работы с детьми, находящимися на опеке и попечительстве.  (26 августа)

Решение: информацию принять к сведению.

Утверждение плана работы социального педагога на 2013-2014 учебный год. (12 сентября)
Решение: утвердить план работы социального педагога.

5. Утверждение списка подростков, находящихся на внутришкольном контроле. (12 сентября)
Решение: утвердить списки подростков, находящихся на внутришкольном контроле.

6. Утверждение состава школьного Совета по профилактике правонарушений. (26 августа)
Решение: утвердить состав школьного Совета по профилактике правонарушений.

7. Выборы членов Совета школы от педагогического коллектива на 2013-2014 учебный год. (26 августа)
Решение: утвердить  список членов Совета школы в прежнем составе.
8. О переводе обучающихся,  переведенных условно и ликвидировавших задолженность. (26 августа)
Решение: утвердить перевод учащихся, успешно сдавших задолженности по предметам.

9. Организация работы школы по профилактике ДДТТ. (26 августа)
Решение: данную информацию принять к сведению

10. Об организации горячего питания школьников. (август- сентябрь)
Решение: информацию по питанию в столовой принять к сведению.

11. О санитарном состоянии школы, результатах косметического ремонта школы, сохранности школьного имущества. (август- сентябрь)
Решение: информацию директора о санитарном состоянии и сохранности школьного имущества принять к сведению.

12. О подготовке и проведении «Дня знаний». (26 августа)
Решение: информацию директора принять к сведению.

13.  О школьной форме (август-сентябрь)

Решение: информацию директора принять к сведению.

14.  В вступлении в силу новой редакции Закона РФ «Об образовании». (август-сентябрь)
Решение: принять к исполнению положения новой редакции Закона РФ «Об образовании»

15. Об аттестации педагогов в новом учебном году. (26 августа)

Решение: информацию директора принять к сведению.
16. Итоги выполнения всеобуча. (10 сентября). Директор школы Сидорчук Л.И. доложила, что к занятиям не приступил ученик 9 класса.
Решение: Классному руководителю 9 «А» класса провести работу с родителями с целью его дальнейшего обучения.

17. Об утверждении «Положения о школьном библиотечном фонде учебников и порядке их использования и обеспечении сохранности фонда школьной библиотеки МБОУ «Пыталовская СОШ»

Решение: положение утвердить и принять к исполнению.